ctatum & notum. Sed Iouinianus ante omnes erat artibus & luxuria & faciendi nominis cupidine; colloquijs diem & multo discursu, noctem epulis, alea, ceterisq. voluptatibus consumere: sectari muliebres amicitias, impudicos iauenes, & promptissimum quemq. seditioni, principibus quoq. viris adrepere, hos colere ambitiosè, & velle consilijs ac negotijs ipsorum immisceri. Alijs magister & artifex esse libidinum ac voluptatum, fallere alios imagine seueritatis, non nemini suppeditare pecunias, & corrasam aliunde stipem aliò conferre dispensator attentus. Rigide, petulanter, dissolute, per seria, per amœna, per iocos, tendere animis retia, & dare prorsus operam, ut quamplurimos suo sibi beneficio obstrictos haberet. Habitus quoq. corporis, frons, oculi, vultus, & à pedibus imis ad summum verticem ea erat figura, ut vel alicere animos posset, vel capere, vel detinere. Et ipse naturam adiuuabat incessu molli, comisermone, rebusve alijs, quas vel adhibere sciunt, vel fingere, vel ostentare qui placere quamplurimis student. Postquam satis amicorum, & amicarum his artibus inuenit, & ubi multæ domus illi, multa pectora iam patebant; promit agitatum diu scelus, & publicam in sua placita transferre religionem conatur. Id primò per susurros & arcana colloquia, per clandestinas quoque litteras, & magni secreti more; deinde palam, audacter, concionibus, libellis, per publica conciliabula, per ministros, quasi suscepta emendandi humanigenetis cura! Sic nimis perditorum hominum audaciæ trepidis initijs paulatim inualescunt, & ubi prima processere, tentantur etiam vleriora, estq. in illis

eibis

Qq

animis

animis, pereundi, ac perdendi onus libido, malum atrox,  
 & sautum, ac præceps. Opiniones & dogmata Iouiniani  
 hæc ferebantur. Nullum esse meritum ex virginitate;  
 seruantq. florem illius libatum, nihilo meliorem fore  
 conditionem, altiore remuē gratiæ locum, quam nuptiali  
 frumentibus bono, totiq. maritorum turbæ. Damnatos  
 Ecclesiæ consuetudine certis diebus cibos, inanem esse  
 religionem. Nullos præmiorum gradus in celo, sed  
 promiscuam omnibus, vnamq. beatæ vitæ sedem & co-  
 mune domicilium. Sacro semel ablutis fonte tutam ac  
 æternam esse gratiam, quæ nullo Dæmonis instinctu, nul-  
 la peccati labore possit amitti. nihil ad salutem attinere te-  
 stari ieiunijs famem Hebraico ritu; et liberæ voluntatis  
 arbitrio frustra gloriari genus hominum, quippe cum ar-  
 ceat omnis culpas, & peccata Baptismus, neq. possit in-  
 tinctu cælesti lympha corpus ullis amplius obstringi no-  
 xis aut inquinari, etiam si quis maxime studeat induere  
 semet in vincula, et cœnum. His opinionibus inficere  
 mortalium animos ac venenare conabatur cum suo gre-  
 ge Iouinianus, & sicuti fere placent noua, vulgo plau-  
 debatur securitatis auctori, passimq. dissipata per urbes  
 ram larga fide, & prolixa, multi homines, dum se non posse  
 perire credunt, peribant. illa verò etiam in superos lon-  
 ge atrocissima erat iniuria, quod sanctissimā Dei matrem  
 edito partu, solito nuptarum more, communem cum Io-  
 sepho thorum habuisse mentiebantur Ambrosiani deser-  
 tores, & illius incliti matrimonij de honestabant hono-  
 res & famam. Corrupta sic & adulterata religione, mores  
 quoq. corrūpebantur, tanta vitiorū licentia, ut locus fue-  
 rit legi aduersus inhumanam libidinem, quæ ciuitatū ex-  
 cicio,